Dieses sind die Vnherren der Bonine, die durch erwiesene Nachbarschaft bei Püblük 1339, vielleicht schon seit den Kriegen Herzogs Barnim I. 1266 eine Wappengemeinschaft mit den Rameke geschlossen und fortgeführt haben. Leslaw Bonin 1402 ist das erste bekannte Siegel der Familie Bonin; sie siegeln mit dem weißen Bock im rothen Felde, benutzen drei Sauspieße als Helmzier.

Crzigig (Cöslin), 16. Dezember 1900.

F. von Rameke.

## 2007.

1301 Dezember 12 Stettin.

Herzog Otto I. übergiebt der Stadt Pyritz die Einkünfte aus dem Zoll, welche bisher der Ritter Stango innegehabt hat, der dann darauf resignirt hat.

In nomine domini amen. Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubiae, dominus Stettini, omnibus Christi fidelibus in perpetuum. Actioni iusticiae annectitur ad merita servitorum fidelium comparatio gratiosa premii dominorum. Piam igitur faciem fidelibus meritis nostrae civitatis Pyritz consulum congregationisque digne civium ibidem inclinantes coram nobis resignatum fructum theolonii ex manu domini Stangonis nostri militis ab ipso ex nostra condonatione in civitate dicta annuatim perceptum eiusdem civitatis dictis consulibus contulimus sufferendum in perpetuum usualiter et fructive, cum hoc ex nostro addentes eisdem proprietatem talis fructus perpetualiter absque omni impedimento nostro et nostrorum successorum omnium possidendam. Cuius rei testes sunt Willikinus Trampo, Henningus de Hindenburg, Hermannus de Scheningk et Ludolphus, Gerhardus de Bertikow, Reimarus de Morcin, Hinricus de Fokelent nostri milites fide digni et Laurentius famulus noster vasallus dictus de Isinger cum aliis pluribus fide dignis. Et in eiusdem rei maiorem certitudinem presentem literam dictis consulibus nostro sigillo contulimus sigillatam. Datum Stettini sub anno domini MCCC primo<sup>1)</sup>, in vigilia beatae Luciae.

<sup>1)</sup> uno. Matr.

Nach der Matrifel der Stadt Pyritz (Staatsarchiv Stettin Mscr. I 32) fol. 20 Nr. 5. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 989.

Gedruckt bei Schöning, Geschichtliche Nachrichten von dem Geschlechte von Schöning, Bd. II S. 12 Nr. 49.

## 2008.

1301 Dezember 24 Stralsund.

Fürst Wizlaw II. und seine Söhne Wizlaw III. und Zambor verkaufen der Stadt Stralsund das Eigenthum des Dorfes Vogelshang.

In dei nomine amen. Wizlaus dei gracia Ruyanorum princeps, Wizlaus et Samborus, eadem gratia principes eorundem, omnibus Christi fidelibus, quibus presens scriptum fuerit

demonstratum, salutem in omnium salvatore. Ne ea, que fiunt in tempore, pereant et evanescant, tempore defluente, poni solent in lingua testium et scripturarum memorie perhennari. Igitur notum facimus presentibus et futuris, quod nos habito maturo consilio nostrorum avunculorum dilectorum videlicet domini Woldemari, ducis Iutie, necnon domini Erici, ducis Laglandie, et etiam de consilio nostrorum fidelium consiliariorum vendidimus et contulimus nostris dilectis burgensibus civitatis Stralessundis pro ducentis marcis denariorum usualis monete proprietatem ville Voghelsank perpetuo libere possidendam. Etiam quandocumque dicti burgenses villam antedictam emerint cum bonis adiacentibus, prefatam proprietatem cum singulis bonis infra suas metas et terminos evidentes perpetuo libere possidebunt. Volumus insuper, ut prenotati nostri burgenses a parte nostra et nostrorum successorum terminos suos et metas suas inter civitatem Stralessundis et inter Lutzowe, sicut nunc sunt et longo tempore possederunt, optineant et possideant perpetuo inperplexe. In predictorum testimonium nostra sigilla presentibus sunt appensa. Huius rei testes sunt Henricus de Ost marscalcus, Bertoldus de Ost, Henningus de Grizstowe, Nicolaus et Thece fratres dicti de Putbuzik, Thomas cum Thorace, Arnoldus Wokenstede, Conradus Dotenberg, milites, et plures alii fide digni. Datum et actum in civitate nostra Stralessundis anno domini M° CCC° primo, in vigilia nativitatis domini nostri Ihesu Christi.

Nach dem Originale im Stadtarchiv Stralsund (Schrank VII, Schiebl. 1), mit an gelbseidenen Fäden anhängenden Siegeln der beiden Wizlaw. Das dritte Siegel fehlt. Dreger, Cod. Pomer. dipl. mscr. V Nr. 993.

Gedruckt bei Fabricius III Nr. 296 S. 121.

## 2009.

1301 Dezember 25.

Wizlaw II., Fürst von Rügen und seine Söhne Wizlaw III. und Zambor schenken dem Kloster Hiddensee das Dorf Schwarzben mit allen Pertinenzen, einschließlich des Grundherrschafts und des Fischereizolles.

Wysslawus<sup>1)</sup> dei gracia princeps Rugianorum<sup>2)</sup> necnon Wyslaus<sup>1)</sup> et Zamborus filii eius eadem gracia principes eorundem universis Christi fidelibus salutem in perpetuum. Notum facimus presentibus et futuris, quod nos matura deliberatione prehabita donavimus deo et beate Marie virgini necnon et domino abbati ac conventui Sancti Nicolai<sup>3)</sup> in Hyddensze<sup>4)</sup> possidendam perpetuo integram proprietatem fundi, ville et totalium bonorum, que appellantur Tzwarben in Wittovia terre Rugie<sup>5)</sup> situatorum cum omnibus terminis suis nec<sup>6)</sup> per nos nec per heredes nostros in perpetuum mensurandis et omnibus intra eosdem terminos contentis videlicet agris cultis et incultis, pratis<sup>7)</sup>, pascuis, paludibus<sup>8)</sup>, virgultis, arbustis, piscaturis cum naufragio, quod schipbroke<sup>9)</sup> dicitur sive gruntringhe, si quod absit apud littus seu in littore vel quibuscunque locis contiguus dictorum bonorum terminis contigerit, cum thelonio<sup>10)</sup>, quod dare solent piscatores tempore allicis et plane cum omnibus aliis ad predicta bona pertinentibus, ita quod nullus hominum intra omnes predictos terminos tabernas quocumque tempore anni audeat extruere vel quidquam facere sine prememorati domini abbatis et conventus licencia speciali, cum iudicio totali maiori scilicet<sup>11)</sup> et minori in omni causa et omnibus predictis locis predictorum bonorum, ita quod nullus hominum de naufragio sive de iudiciis et de omnibus supradictis se debeat intromittere; sed prelibati dominus abbas et conventus de bonis prefatis et omnibus aliis ad ipsa bona pertinentibus disponere, ordinare et facere libere poterunt, quidquid volunt. In cuius

donacionis perpetuam firmitatem sigillis nostris presens privilegium fecimus roborari. Testes huius rei sunt dominus Arnoldus abbas Novi Campi, Heynricus<sup>12)</sup> de Ost marscalcus noster, Iohannes Morderus, Arnoldus de Vitzen, dominus Pritborus de Vilmenitze<sup>13)</sup> et Udo milites<sup>14)</sup>, Iohannes Krakevitz<sup>15)</sup>, Sume armigeri nostri et alii quamplures fide digni. Datum anno graciae MCCC secundo, in die nativitatis<sup>16)</sup> Cristi.

1) Wiz. B. 2) Ruyanorum B. 3) Nycolai B. 4) Hyddense B. 5) Ruye B. 6) necnon B. 7) pratis fehlt in B. 8) pascuis et paludibus B. 9) scipbroke B. 10) theloneo B. 11) videlicet B. 12) Henricus B. 13) Vilmenize B. 14) miles B. 15) Krakevize B. 16) in nativitate B.

Nach der Hiddenseer Matrifel Nr. 55 fol. 63 (A) und dem Codex Rugianus (Staatsarchiv Stettin Mscr. I 33) Nr. 134 (B). Abschrift des 18. Jahrhunderts im Codex Lit. XX Nr. 1289 des Putbuser Archivs S. 159. Dreger, Cod. Pomer. dipl. mscr. V Nr. 1009.

Gedruckt bei Fabricius III S. 127 Nr. 307 mit der Jahreszahl 1302.

## 2010.

[Um 1301.]

Vicko und Theslaus, Söhne Ulrichs von Bevenhausen, verkaufen dem Colberger Domkapitel im Einverständnis mit ihrer Mutter Gustich für 30 Mark Pfennige 19 Pfund jährlicher Salzeinkünfte aus der Saline in Colberg.

In nomine domini amen. Que ab humanis fiunt actibus, per oblivionem naturaliter inditam a memoriis hominum citius evanescent, si non scripturarum et testium robore solidentur. Noscat igitur nacio presencium ac hominum posteritas futurorum, quod nos Vickow et Theslaus filii ac heredes legitimi Ulrici militis dicti de Bevenhusen pie recordacionis de bona voluntate liberoque consensu matris nostre domine Gustich et omnium successorum nostrorum iuste emptionis titulo vendidimus venerabili<sup>1)</sup> viro domino Iohanni decano totique capitulo ecclesie Colbergensis pro XXX marcis denariorum usualium redditus decem et novem ponderum salis vulgariter<sup>2)</sup> dictorum punt annis singulis proveniencium in monte salis Colberghe a quinque tuguriis sive sartaginum locis ibidem circa Persantam situatis iuxta fluentum dicte aque perpetuis temporibus possidendos, qui videlicet redditus per obitum patris nostri prenominati dinoscuntur ad nos similiter et ad matrem nostram antefatam utpote ad heredes veros fuisse legitime devoluti.<sup>3)</sup> Quapropter eundem dominum decanum et capitulum Colbergense de prefatis salis redditibus certificando plenius warendamus; compromissoribus nostris scilicet Iohanne dicto de Nymer, Iohanne dicto Dyrinc et Iohanne de Chyden una nobiscum in manus eorundem dominorum Colbergensium promittentibus, quod prefatos salis redditus perpetue duraturos ab impetitione qualibet et cuiuslibet possint et debeant dicti domini libere possidere, hoc tamen adiecto, quod iam dicti canonici Colbergenses proprietatem horum reddituum acquirendo, si poterunt, ordinabunt a domino nostro episcopo, quam si non subito attingere nec habere poterunt, obligavimus nos ad persistendum in servicio feudali pro redditibus sive censu salis prenominati, quoadusque vel proprietatem obtineant vel ipsum censum, si voluerint, alteri vendant. Cuius vendicionis damus eis liberam facultatem. Exhibebimus etiam nichilominus

nos omnimode promptos et benivolos ad resignandum sepedictos salis redditus domino nostro episcopo, cum placuerit eisdem dominis Colbergensibus vel ad manus proprias eorum vel alterius, cui tunc vendere decreverint domini memorati. In quorum evidenciam ego Vicko sigillum meum unicum, quia frater meus Thesslaus sigillo caret, duxi presentibus appendendum.

1) Abschr.: nonerabili. 2) Abschr.: vulgarite. 3) Abschr.: devolati.

Nach der Dreger'schen Abschrift in der Köpfer'schen Bibliothek Mscr. 221 Seite 77 Nr. 54.

## 2011.

[Um 1301.]

Hildebrand, Propst, Bertram, Dekan und das ganze Kapitel zu St. Marien zu Stettin bezeugen, daß Theoderich, ehemals Propst von Schönkinden (Tylia), acht Hufen im Dorfe Lucose dem Altare, welchen er in der Marienkirche gestiftet hat, in seinem Testamente vermacht habe.

In nomine domini amen. Hildebrandus dei gracia prepositus, Bertrammus eadem gracia decanus totumque capitulum ecclesie sancte Marie in Stetyn omnibus in perpetuum. Ordo rationis exigit et consuetudo approbat et commendat, quod res racionabiliter geste, ne propter lapsum temporis in oblivionem deveniant, scripture testimonio roborentur. Agnoscat igitur nacio presencium et addiscat hoc scripto felix successio futurorum, quod, cum villam in Lucowe cum omni iure, iurisdicione, redditibus, proventibus et utilitatibus universis iusto empencionis tytulo emissemus, per nos omnes et singulos consensu unanimi deliberacione prehabita diligenti in nostro capitulo sic decretum extitit et ordinatum, quod persona quelibet et singuli canonici de dicto nostro capitulo de mansis et redditibus dicte ville, quos quilibet ex nobis pecunia sua propria absolveret, suum libere possent facere ac condere testamentum et exprimere cum effectu de mansis huiusmodi eorumque redditibus suam ultimam voluntatem, hac condicione adiecta, quod extra ecclesiam nostram supradictam nil omnino per huiusmodi testamentum seu ultimarum voluntatum ordinacionem donacionis vel legacionis aut alio quocunque tytulo transferatur de mansis, seu redditibus ville memorate. Recognoscimus itaque, quod dominus Theodericus quondam prepositus de Tylia noster canonicus pecunia sua propria octo mansos cum redditibus et proventibus eorundem in dicta villa Lucowe absolvit, de quibus idem Theodericus sanus mente et corpore suum sic ordinavit et condidit testamentum ultimam suam exprimens voluntatem: dotavit enim altare cum eisdem octo mansis ipsorumque redditibus et proventibus universis, quod propter salutem anime sue suorumque progenitorum in nostra ecclesia supradicta fundavit et construxit deputans et assignans capellano seu rectori dicti altaris, qui pro tempore fuerit, pro sua sustentacione dictos octo mansos cum ipsorum redditibus, proventibus et utilitatibus universis, que nunc sunt et erunt in —.

Hier bricht das Fragment des Copiars des Marienstifts (Mscr. des Staatsarchivs Stettin I 51 Nr. 27), in welchem die Urkunde enthalten ist, ab. Daß sie in diese Zeit gehört, zeigt die Gleichheit der Namen der Aussteller mit der Urkunde vom 18. Januar 1301.

2012.

1301—3.

Rostocker Verfestung wegen eines mörderischen Angriffs auf den Rathmann Heinrich Vormessen von Tribsees.

Noverint universi, quod in presentia advocati et dominorum consulum, videlicet Hinrici de Gotlandia, Hinrici Monaghi, qui tunc iudicio presidebant, et nostrorum burgensium, scilicet Lutberti Estatus, Ni(colai) de Malchow, Danquardi Retoris, Hinrici Langhebosen, Molzani et Bolekow: Iohannes Lisowe et Wolberet et Pape Arnolt sunt iustis sententiis proscripti pro delicto, quod in Hinrico Vormessen de Tribeses consuli (!) hostiliter et mortaliter perpetraverunt pro eo, quod tenuit verbum civitatis,

Nach dem lib. proscr. Rostoc. folio Ia (der ersten Eintragung in dieses Buch) gedruckt im Mecklenb. Urkundenbuch Bb. V S. 37 Nr. 2763.

2013.

1301.

Herzog Bogislaw verleiht dem Kloster Eldena den Hof zu Neuendorf.

Hertoch Bugslafs breff aver de hoven thom Nigendorp anno MCCC1 (für Kloster Eldena).

Klempfen, Extract (Bibl. der Ges. f. Pomm. Gesch. Ia Folio 53) fol. 86v.

Gedruckt bei Pyl, Eldena S. 623.

2014.

1302 Januar 1.

Fürst Wizlaw II. von Rügen und seine Söhne Wizlaw III. und Zambor verkaufen und leihen der Stadt Stralsund zu Stadtrecht das Dorf Elßow, befreien sie auch in Hinsicht desselben von allen Abgaben und Leistungen, zur Zeit jedoch mit Ausnahme des noch zu erwerbenden Antheils des Ricquins.

In nomine domini amen. Wizlaus dei gracia Ruyanorum princeps, Wizlaus et Zamborus, eadem gratia principes eorundem, omnibus Christi fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, salutem in domino sempiternam. Ex peccato primi patris cunctis iniungitur, quod humana memoria sit labilis et caduca, nisi fidelium testimonio et scriptis auctenticis confirmetur. Quocirca notum facimus presentibus et futuris, quod nos de consensu nostrorum avunculorum dilectorum, videlicet Woldemari, ducis Iucie, et Eri, domini Laglandie, nec non de maturo consilio nostrorum fidelium consiliariorum vendidimus et contulimus nostre dilecte civitati Stralessundis et burgensibus inhabitantibus ipsam villam Lutzowe et eius integram proprietatem cum omnibus agris, cultis et incultis, pascuis, pratis, paludibus, aquis, silvis ac nemoribus infra distinctas metas eiusdem ville temporibus perpetuis libere possidendo, exceptis bonis Ricquini, que ipse possidebit, quamdiu nostri predicti burgenses ipsa non emerint, sicut ante. Sed quando dicta bona emerint, volumus, ut hiis bonis et aliis predictis cum omnibus fructibus, qui nunc sunt et in futurum acquiri poterunt, et cum integrali proprietate predicta in omnibus

bonis contentis intra metas predictas fruantur perpetuo absque ulla exactione, petitione et sine aliqua specie servitutis. Preterea nostris antedictis burgensibus hanc libertatem conferimus et donamus, ut in villa dicta et in omnibus bonis adiacentibus, exceptis bonis Ricquini, civitatensi iure, quo civitas est dotata, perpetuo perfruantur. Et quando etiam bona dicti Ricquini emerint, in hiis sicut in aliis bonis eodem iure perpetuo frui debent. Excipitur insuper ab hac venditione magnum stagnum Penyn, in quo cives ville Lutzowe optinebunt, quod in eo habuerunt temporibus ab antiquis. Ut autem hec nostra venditio rata maneat atque firma, sigilla nostra et nostrorum awunculorum presentibus sunt impressa. Cuius rei testes sunt Henricus de Ost marscalcus, Bertoldus de Ost, Nicolaus et Thece et Pritburne dicti de Putbuzk, Iohannes de Grizstowe, Arnoldus de Vitzen, Conradus Dotenberg, Thidericus Metzekowe et Vicko de Alkun et plures alii fide digni. Datum et actum anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> secundo, in circumcissione nostri domini Iesu Christi.

Nach dem Originale im Stadtarchiv zu Straßund mit den drei Siegeln an rothen Seidenfäden. Abschrift im Staatsarchiv Stettin s. r. Wolg. Arch. Tit. 77 Nr. 53 fol. 47.

Gedruckt bei Fabricius III Nr. 297 S. 122.

## 2015.

1302 Januar 3.

Fürst Nikolaus von Werle verleiht dem Kloster Neuenkamp das höchste Gericht von drei Hufen in Bidderich.

Nos Nicolaus dei gratia dominus de Werle notum facimus omnibus presentia visuris, quod nos ob remissionem peccaminum nostrorum necnon ad instanciam fratris Theodorici monachi et sacerdotis in Novo Campo contulimus eidem ecclesie Novi Campi iudicium maius sanguinis<sup>1)</sup> videlicet sive colli et mutilationis in terminis trium mansorum sitorum in Cedarge et in omnibus actinentiis predictorum mansorum, volentes, ut sepedictos mansos ecclesia predicta Novi Campi absque omni exactione et servicio libere in perpetuum possideat et quiete. In cuius evidenciam presentem paginam apensione nostri sigilli duximus roborandam. Testes huius rei sunt domini et milites Buno, Ludolfus de Oldenboreh, Boldewinus de Lobeke et filius eius dominus Fredericus et alii quam plures fide digni. Datum anno domini MCCCII, in octava beati Iohannis evangeliste.

<sup>1)</sup> Abschr.: sagwinis.

Nach einer Abschrift aus dem Jahre 1506 im Staatsarchiv Stettin, Wolg. Arch. Tit. 26 Nr. 3 vol. 1 fol. 314.

Gedruckt im Mecklenb. Urkundenbuch V S. 72 Nr. 2811 mit dem auf Verwechslung von Iohannes evangel. mit Ioh. bapt. beruhenden irrigen Datum: Juli 1.

## 2016.

1302 Januar 28 Rom im Lateran.

Papst Bonifacius VIII. entscheidet die streitige Bischofswahl zu Camin nach eingehender Prüfung der Sachlage zu Gunsten des zuerst Erwählten, des bisherigen Demminer Archidiacons Heinrich, läßt ihm durch den Bischof von Tusculum die Weihe erteilen und bestätigt ihn als Bischof.

[Bonifacius episcopus servus servorum dei] venerabili fratri Henrico episcopo Caminensi [salutem et apostolicam benedictionem].

Ex<sup>1</sup>) suscepto servitutis officio sollicitudine pulsamur assidua, ut ecclesias omnes, quarum cura nobis est summi dispositione pastoris commissa, spiritualibus et temporalibus comodis augeamus et eis maxime per debite provisionis ministerium necessitatibus consulamus, que noscuntur pastoris solatio destitute. Dudum siquidem Caminensis ecclesia per obitum. bo(ne) me(morie) Petri Caminensis episcopi pastoris solatio destituta dilectus filius Iohannes prepositus, . . decanus et capitulum ipsius ecclesie certa die ad eligendum prefixa vocatis et presentibus omnibus, qui voluerunt, debuerunt et potuerunt comode interesse, pro futuri substitutione pastoris, ut est moris, insimul convenerunt, et tandem nonnullis super hoc tractatibus habitis, qui non habuerunt effectum, eligentes ad id per viam procedere compromissi, in dictum prepositum ac dilectum filium Fridericum archidiaconum Uzenensem, in eadem ecclesia, Iohannem cantorem, Fridericum thesaurarium et Nicolaum canonicum eiusdem ecclesie unanimiter et concorditer compromittere curaverunt, concessa eis providendi ea vice de seipsis aut alio de ipsius ecclesie gremio existente extunc usque ad horam nonam sequentis diei tunc proxime futuri dicte ecclesie de pastore plena et libera potestate, promittentes, quod illum in suum et dicte ecclesie pastorem recipere et haberent, quem idem compromissarii vel maior pars eorum infra dictum tempus ducerent eligendum. Sicque prefatis compromissariis huiusmodi compromisso recepto secedentibus in partem post diversos inter se tractatus habitos, suis etiam votis diligenti examinatione discussis huiusmodi compromissi forma diligenter servata, archidiaconus, cantor et thesaurarius predicti in te tunc archidiaconum Diminensem in eadem ecclesia unanimiter et concorditer consenserunt, ac deinde dictus cantor suo et archidiaconi ac thesaurarii predictorum collegarum suorum et totius capituli predicti vice, nomine ac mandato et expressa voluntate te in episcopum elegit ecclesie prelibate, tuque postmodum ad eorumdem (et) capituli multam instantiam huiusmodi electioni de te facte infra tempus a iure statutum humiliter consensisti. Et licet diu postmodum prepositus, decanus et Nicolaus predicti ac Bernardus de Eversten eiusdem ecclesie canonicus, Gunterum de Gvolre<sup>2</sup>), canonicum Magdeburgensem, in Carinensem episcopum de facto duxerint postulandum, tu tamen cum procuratoribus capituli supradicti, ac decreto electionis huiusmodi pro confirmationis electionis ipsius obtinendo munere ad sedem apostolicam personaliter accessisti et presentato nobis decreto predicto, nos examinationem tam electionis predictae, quam persone tue venerabili fratri I(ohanni) episcopo Tusculano et dilectis filiis nostris Gentili, tituli sancti Martini in montibus presbitero, et Landulpho, sancti Angeli diacono cardinalibus, duximus committendam, a quibus post huiusmodi examinationem per eos habitam diligenter, facta nobis relatione fideli, tu demum in nostra presentia constitutus, prefato Guntero postulato, cuius postulationem utpote de facto presumptam non duximus admittendam, se per eius procuratorem tibi ac electioni tue predictae indebite opponente, cupiens dictam ecclesiam, que per litigiorum aufractus incurrere poterat detrimenta, a dispendiis preservari sponte et libere, in nostris manibus omne ius, si quod tibi ex electione predicta acquisitum fuerat, resignasti. Nos igitur huiusmodi resignatione recepta de ipsius ecclesie ordinatione mente vigili cogitantes et cupientes ei talem personam preficere, per quam possit in spiritualibus et temporalibus salubriter gubernari, ad te, quem nobis et fratribus nostris de litterarum scientia, nobilitate generis, morum honestate, conversatione vite laudabilis, prudentia spiritualium et temporalium providentia fidedignorum testimonia multipliciter commendarunt, convertimus aciem nostre mentis, teque eidem ecclesie Caminensi de predictorum fratrum consilio et

apostolice plenitudine potestatis profecimus in episcopum et pastorem, curam et administrationem ipsius plenariam tibi spiritualiter et temporaliter committendo, tibi que postmodum per eundem Tusculanum episcopum fecimus munus consecrationis impendi, firma de te concepta fiducia, quod eadem ecclesia per tue circumspectionis industriam, et providentiam circumspectam grata deo auctore suscipiet incrementa. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatenus impositum tibi onus a domino devote supportans, sic curam et administrationem eiusdem ecclesie prudenter et utiliter prosequaris, quod ipsa sub tuo felici regimine dextera domini tibi assistente propitia votivis continuo amplietur comodis, et salutaribus proficiat incrementis, tuque velut pastor sollicitudine pervigili ecclesiam ipsam gubernasse fructuoso regimine comproberis, ac exinde nostram et apostolice sedis gratiam uberius consequi merearis. Datum Laterani V. Kalendas Februarii, anno octavo.

In eundem modum<sup>1)</sup> dilectis filiis . . . preposito . . . decano et capitulo ecclesie Caminensis. Ex suscepte etc. ut supra verbis competenter mutatis usque: incrementa. Quocirca universitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus eidem episcopo Caminensi tamquam patri et pastori animarumstrarum humiliter intendentes et exhibentes ei obedientiam et reverentiam debitam et devotam, eius salubria monita et mandata suscipiatis devote et efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam etc. Datum ut supra.

In eundem modum clero civitatis et diocesis Caminensis. In eundem modum populo, civitati et diocesi Caminensi etc. usque: incrementa. Quocirca universitatem vestram rogamus, monemus et hoc attente per apostolica vobis scripta mandantes, quatenus eundem episcopum Caminensem tamquam patrem et pastorem animarumstrarum suscipientes devote ac debita honorificentia prosequentes ipsius monitis et mandatis salubribus humiliter intendatis, ita quod ipse in vobis devotionis filios, et vos in eo patrem invenisse benivolum gaudeatis, nosque sinceritatem vestram valeamus proinde non immerito commendare. Datum ut supra.

In eundem modum<sup>2)</sup> dilectis filiis universis ecclesie Caminensis vasallis etc. usque: incrementa. Quocirca universitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus eundem episcopum Caminensem debita honorificentia prosequentes et fidelitatem solitam necnon et consueta servitia et iura sibi a vobis debita exhibere integre studeatis. Alioquin sententiam sive penam, quas idem Caminensis episcopus rite tulerit seu statuerit in rebelles etc. Datum ut supra.